

# Nasza Wspólnota

nr 160

13 listopada 2022 r.



## Rektorat pw. św. Michała Archanioła w Przemyślu

ul. Bakończycka 5, 37-700 Przemyśl

tel. 507 070 550, e-mail: t.picur@libero.it

strona internetowa: [michal.przemyska.pl](http://michal.przemyska.pl)

### Msze św. i intencje: 14-20 listopada 2022 r.

14.11, poniedziałek, godz. 17.00

O światło Ducha Świętego dla Karoliny

15.11, wtorek, godz. 17.00

O nawrócenie, uwolnienie i uregulowanie spraw materialnych dla Moniki

16.11, środa, godz. 17.00

W intencjach Diakonii Modlitwy Ruchu Światło-Życie

17.11, czwartek – wsp. św. Elżbiety Węgierskiej, godz. 17.00

+ Miron

18.11, piątek – wsp. bł. Karoliny Kózkówny, godz. 17.00

+ Lucyna Rachwał

19.11, sobota, godz. 17.00

Za kapłanów – o świętość, mądrość i odwagę

**20.11, Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata**

**9.00:** ++ Katarzyna, Franciszek i rodzice

**11.00:** + Roman

## Ogłoszenia

### ◆ Serdecznie dziękuję:

- Joannie Przywara i Alinie Laszeckiej – za kwiaty, sprzątanie i przygotowanie kaplicy na dzisiejszą niedzielę,
- Ryszardowi Kopko – za uporządkowanie i przygotowanie na zimę rabatki kwiatowej przed kaplicą,
- Pawłowi Cieleckiemu – za pomoc techniczno-informatyczną,
- Osobie, która złożyła ofiarę na utrzymanie kaplicy.

◆ OO. Karmelici zapraszają na weekendy pustelnicze w domu rekolekcyjnym na Karmelu w Przemyślu. Są to dni skupienia w milczeniu, z możliwością osobistej modlitwy, adoracji Najświętszego Sakramentu, spowiedzi i rozmowy z O. Karmelitą.

Terminy: 25-27 listopada i 16-18 grudnia (od piątku wieczorem do obiadu w niedzielę).

Wszyscy uczestnicy mają zapewnione pokoje jednoosobowe.

Kontakt: 507 499 415.

◆ Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się szczególnie w każdą środę, prosząc, by Bóg wynagrodził im za każdy dar potrzebnymi łaskami, opieką i błogosławieństwem dla ich rodzin.

## Z dzisiejszej liturgii słowa

*Bracia:*

*Sami wiecie, jak należy nas naśladować, bo nie wzbudzaliśmy wśród was niepokoju ani u nikogo nie jedliśmy za darmo chleba, ale pracowaliśmy w trudzie i zmęczeniu, we dnie i w nocy, aby dla nikogo z was nie być ciężarem. Nie żebyśmy nie mieli do tego prawa, lecz po to, aby dać wam samych siebie za przykład do naśladowania. Albowiem gdy byliśmy u was, nakazywaliśmy wam tak: Kto nie chce pracować, niech też nie je!*

*Słyszemy bowiem, że niektórzy wśród was postępują wbrew porządkowi: wcale nie pracują, lecz zajmują się rzeczami niepotrzebnymi. Tym przeto nakazujemy i napominamy ich w Panu Jezusie Chrystusie, aby pracując ze spokojem, własny chleb jedli.*

(2 Tes 3,7-12)

## W trosce o formację

### VI Światowy Dzień Ubogich

Do zastanowienia się nad tym, czy ubóstwo Jezusa Chrystusa jest naszym wiernym towarzyszem życia zachęcił Ojciec Święty w orędziu na obchodzony w przedostatnią niedzielą roku liturgicznego Światowy Dzień Ubogich. W tym roku jest on obchodzony po raz szósty i przypada 13 listopada, a jego hasłem są słowa zaczerpnięte z 2 Listu św. Pawła do Koryntian: „Chrystus dla was stał się ubogim” (por. 2 Kor 8,9).

Na wstępie papież zauważył, że Światowy Dzień Ubogich ma nam pomóc w refleksji nad naszym stylem życia oraz nad wieloma wymiarami ubóstwa, które pojawiają się w obecnej chwili dziejów. Przypomniał, że po pladze pandemii pojawiła się wojna na Ukrainie, spowodowana tym, że „jedno z mocarstw chce narzucić swoją wolę wbrew zasadzie samostanowienia narodów. Powtarzają się sceny znane nam z tragicznej pamięci, gdzie raz jeszcze wzajemny szantaż niektórych możnych tego świata zagłusza głos ludzkości domagającej się pokoju” – stwierdził Franciszek.

Papież wskazał na wiele nieszczęść, jakie niosą wojny i przypomniał, że od początków chrześcijaństwa w Kościele organizowano zbiórki na rzecz najbardziej potrzebujących. Zauważył, iż często po okresie początkowego entuzjazmu zaangażowanie słabnie. Dlatego wezwał do ożywienia i kontynuowania dzieł miłosierdzia.

Przypomniał także o wielkiej ofiarności wiernych na rzecz uchodźców wojennych na Bliskim Wschodzie, w Afryce Centralnej, a obecnie na Ukrainie: „im bardziej przeciąga się konflikt, tym bardziej pogarszają się jego następstwa. Narody, które przyjmują uchodźców, są coraz bardziej znużone, starając się, by pomoc była ciągła; rodziny i wspólnoty zaczynają odczuwać ciężar sytuacji, która wykracza już poza sytuację kryzysową. To jest właśnie moment, aby nie odpuścić i by odnowić początkową motywację. To, co rozpoczęliśmy, należy doprowadzić do końca, z tą samą odpowiedzialnością” – napisał Franciszek.

Ojciec Święty podkreślił, że solidarność polega na dzieleniu się z tymi, którzy nic nie mają. Wskazał, że szczodrość w stosunku do ubogich znajduje swój głęboki fundament w decyzji Syna Bożego, który sam zechciał stać się ubogim. Zaznaczył, że wobec ubogich nie uprawia

się retoryki, ale zakasuje się rękawy i realizuje się wiarę poprzez bezpośrednio zaangażowanie. Papież przestrzegł przed obojętnością wobec ubogich i zbytym przywiązaniem do pieniądza, dodając, że nikt nie może się czuć zwolniony z troski o ubogich i o sprawiedliwość społeczną.

Franciszek zwrócił uwagę, że istnieje, ubóstwo, które zabija – nędza zrodzona z niesprawiedliwości, wyzysku, przemocy oraz niesprawiedliwego podziału bogactw i zasobów. Z kolei ubóstwo, które wyzwala to odpowiedzialny wybór, pozwalający zrzucić ciężący balast i dążyć do tego, co istotne. „Spotkanie ubogich pozwala położyć kres wielu niepokojom i bezpodstawnym lękom, aby dotrzeć do tego, co naprawdę liczy się w życiu i czego nikt nie może nam ukraść: miłości prawdziwej i bezinteresownej. Ubodzy bowiem, zanim staną się przedmiotem naszej jałmużny, są podmiotem, który pomaga nam uwolnić się z więzów niepokoju i powierzchowności” – czytamy w orędziu Ojca Świętego.

Papież zaznaczył, że ubóstwo Chrystusa nas ubogaca. „Jeśli chcemy, aby życie zwyciężyło nad śmiercią, a godność była wybawiona od niesprawiedliwości, to trzeba iść jego drogą: naśladować ubóstwo Jezusa Chrystusa, dzieląc życie ze względu na miłość, dzieląc chleb swego życia z braćmi i siostrami, poczynając od ostatnich, od tych którym brakuje tego co konieczne, żeby nastąpiła równość, a żeby ubodzy zostali wyzwoleni z nędzy, a bogaci z próżności, w obydwu bowiem nie ma nadziei” – napisał Franciszek.

Ojciec Święty wskazał na szczególny przykład ubóstwa chrześcijańskiego kanonizowanego 15 maja Karola de Foucauld, który wyzbył się bogactwa doczesnego, aby pójść za Jezusem i stać się wraz z Nim ubogim oraz bratem wszystkich. „Niech ten VI Światowy Dzień Ubogich stanie się okazją łaski, aby uczynić rachunek sumienia osobisty oraz wspólnotowy i zapytać się, czy ubóstwo Jezusa Chrystusa jest naszym wiernym towarzyszem życia” – napisał papież na zakończenie swego orędzia.

(<https://www.ekai.pl/papiez-na-dzien-ubogich-ubostwo-chrystusa-nas-ubogaca/>)